
Getränkekarte
Herzlich Willkommen im Sommerhaus 



Apéro
Sanbitter 1dl

Crodino 1dl

Aperol Spritz mit & ohne Alkohol

Hugo mit & ohne Alkohol

Gespritzter Weisswein Süss & Sauer

Prosecco
Mimosa

Gin Tonic mal anders 0%
Lyer’s Orangen Sec, Lyer’s London Dry Gin, Tonic Water

Orangen Spritz 0%
Lyer’s Orangen Sec, Alkoholfreier Prosecco
Orangen Tonic 0%
Lyer’s Orangen Sec, Artisan Agave Tonic

4.80

5.50

12.50

12.50

7.50

9.50
9.50

12.50

12.50

12.50

Lillet Blanc / Rose mit Prosecco 12.50
Martini Bianco 4cl/15%
Campari Soda / Orange 4cl/23%

Cynar Soda / Orange 4cl/16.5%

Appenzeller 4cl/29%
Micil Irish Cream 4cl/17%

6.50
6.50

mit Soda / Orange +3.50.-

mit Soda / Orange +3.50.-
6.50

6.50
9

Alle Preise sind in CHF inkl. MWST. 8.1%



Getränke
Arkina Mineralwasser mit & ohne Kohlensäure 3.3dl

Arkina Mineralwasser mit & ohne Kohlensäure 1l

CocaCola / CocaCola Zero 3.3dl
Rivella Rot / Blau 3.3dl

Fanta 3.3dl

Gazosa 3.5dl

Apfelschorle 2.5dl

Apfelschorle 5dl

Sommer Eistee 2.5dl
Sommer Eistee 5dl

Süssmost 2.5dl
Süssmost 5dl

Goldmelissen Sirup 5dl
Holunderblüten Sirup 5dl

Himbeer Sirup 5dl

Kinder Sirup 2.5dl

Möhl Apfelwein mit & ohne Alkohol 5dl

mini Offen 2dl
CocaCola / CocaCola Zero / Fanta / Zitro

4.80

9.50

4.80

4.80

4.80
5.50

3

6

3
6
3
6

5.80
5
5

5
1

3.20

Alle Preise sind in CHF inkl. MWST. 8.1%



Bier offen
Burgdorfer Helles 
Burgdorfer Aemme
Feldschlösschen Original

Alkoholfrei 
Feldschlösschen Original Alkoholfrei 3.3dl
Feldschlösschen Original Alkoholfrei Zitrone 3.3dl

3.50

2dl 3dl 5dl 1L 1.5L

4.50 6.80 13 19

3.80 4.80 7.10 14 20

3.50 4.50 6.80 13 19

5.50
5.50

Alle Preise sind in CHF inkl. MWST. 8.1%



Café
Espresso

Doppelter Espresso

Kaffee Creme

Schale / Milchkaffee

Cappuccino

Flat White

Latte Macchiato

Kafi Fertig / Lutz (40%)

Kaffee Irish Cream (17%)

Schlemmerkaffee (0%)
Lyer’s American Malt, Kaffee, Ahornsirup, Rahm

Schoggi Weiss/Dunkel/Ovo

Hafer- / Laktosefreie Milch +1.-

Tee
Sweet Berries

Bio Lemon Fresh

Bio Darjeeling Summer Gold

Earl Grey

Bio Bergkräuter

Bio Wellness

Ayurveda Herbs & Ginger

Bio Pfefferminze

Verbena

Bio GreenDragon

Morgentau

Rooibos Cream Orange

6

4.50

6.50

4.50

5

5.50

6.50

5.50

6.50

9.50

15

6

7

7

7

7

7

7

6

6

7

6

6

Alle Preise sind in CHF inkl. MWST. 8.1%


